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Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Rolex Vintage Datejust 36 „Diamant“, 
Ref. 16014. LC100 

Edelstahl/Weißgold 18K. Automatik-Werk Kal. 3035, sehr gute 
Gangwerte, Protokoll anbei. Silbernes, originales Rolex 
Diamant-Ziff erblatt. Originales Jubilee-Armband, Schließencode F3 
(1981). Sehr guter Zustand. Original Rolex Garantiezertifi kat anbei, Kauf 
10/1981 bei Pfi ster in Stuttgart. Durchmesser ca. 36mm ohne Krone, 
passend für bis zu ca. 19cm Handgelenksumfang.

Lot 114  |  Startpreis inkl. Aufgeld 5.500 €

AUDEMARS PIGUET Royal Oak Offshore, 
Ref 25770ST. Herrenuhr

Edelstahl. Automatik-Uhrwerk. Orangefarbenes Ziff ernblatt. Neues, 
schwarzes Orginal-Lederband mit Faltschließe. Sehr guter Zustand. 
Kompletter AP Service 2022. Gehäuse Durchmesser ca. 42 mm (ohne 
Krone)

Lot 100 |  Startpreis inkl. Aufgeld 17.000 €

ROLEX Submariner Date „Serti“/ „Sultan 
Dial“, Ref. 116613. Herrenuhr

Edelstahl/Gold 18K. Band mit Faltschließe. Automatikwerk Kaliber 
3135 in funktionstüchtigem Zustand. Sultan Ziff ernblatt mit Saphiren 
und Diamanten.Guter, gebrauchter Zustand. Durchmesser ca. 
40 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 18,5 cm Handgelenkumfang.

Lot 124 |  Startpreis inkl. Augeld: 9.000 €

ZENITH El Primero Rainbow Chronograph 
Ref. 53.0370.400 Herrenarmbanduhr 

Edelstahlgehäuse mit 18K Goldlünette, unidirektional. Edelstahl/
Goldband mit Doppelfaltschließe. Automatik-Werk Zenith Kal. 400. 
Blaues Ziff ernblatt. In gutem Zustand mit leichten Tragespuren am 
Gehäuse und Band. Original Box, Garantiezertifi kat vom 4.3.1993 
sowie Serviceheft anbei. Durchmesser ca. 39 mm ohne Krone. 
Passend bis zu ca. 21 cm Handgelenkumfang.

Lot 109 |  Startpreis inkl. Aufgeld 2.000 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Herrenuhren Los 1 - 

Damenuhren Los 300 - 



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche     
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1097564 TUTIMA "Panda" Automatik Chronograph Herren Armbanduhr.
Edelstahlgehäuse. Band mit Faltschließe. Verschraubte Drücker und
Krone. Automatikwerk Valjoux 7750 mit Chronograph und
Tag-Wochentag. Funktionsfähig. "Panda" Ziffernblatt. Silberne
aufgesetzte Stabindizes. In gebrauchtem Zustand, Tragespuren am
Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 38 mm ohne Krone. Passend
bis zu ca. 19 cm Handgelenkumfang.

| TUTIMA "Panda" automatic chronograph men´s wristwatch.
Stainless steel case. Bracelet with folding clasp. Screw-down
pushers and crown. Automatic movement Valjoux 7750 with
chronograph and day-weekday. Functioning. "Panda" dial. Silver
applied baton indices. In used condition, signs of wear on the case
and strap. Diameter approx. 38 mm without crown. Suitable up to a
wristsizeof approx. 19 cm.
129,50g,

650,00 €

2 1097568 FORTIS Cosmonauts Chronograph Ref. 604.10.145 Herren
Armbanduhr.
Edelstahl. Lünette mit Tachymeterskala und verschraubten
Chronographendrückern. Neues Lederband mit original
Dornschließe. Handaufzugswerk Lemania Kal. 1873. Funktionsfähig.
Schwarzes Ziffernblatt mit arabischen Indizes. In gebrauchtem
Zustand, Tragespuren am Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 38
mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| FORTIS Cosmonauts Chronograph ref. 604.10.145 men´s
wristwatch. Stainless steel. Bezel with tachymeter scale and screwed
chronograph pushers. New leather strap with original pin buckle.
Hand-wound movement Lemania cal. 1873. Functional. Black dial
with Arabic indices. In used condition, signs of wear on the case and
strap. Diameter approx. 38 mm without crown. Suitable up to approx.
19.5 cm wristsize.
83,60g,

1.200,00 €

3 1097589 FORTIS Cosmonauts Chronograph GMT Ref. 602.10.42 Herren
Armbanduhr.
Edelstahl. Lünette mit Tachymeterskala. Neues Lederband mit
Faltschließe. Automatikwerk Lemania Kal. 5100, funktionsfähig.
Chronograph, Tag- und Wochentag sowie GMT. Verschraubte Krone
und Chronographendrücker. Schwarzes Ziffernblatt mit arabischen
Indizes. In gutem Zustand, leichte Tragespuren an Gehäuse.
Durchchmesser ca. 38 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19 cm
Handgelenkumfang.

| FORTIS Cosmonauts Chronoraph GMT ref. 602.10.42 men´s
wristwatch. Stainless steel. Bezel with tachymeter scale. New leather
strap with folding clasp. Automatic movement Lemania cal. 5100,
working. Chronograph, day and weekday as well as GMT.
Screw-down crown and chronograph pushers. Black dial with Arabic
indices. In good condition, slight signs of wear on the case. Diameter
approx. 38 mm without crown. Suitable up to a wristsize of approx. 19
cm.
85,30g,

850,00 €



- Seite 2 -
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4 1097596 FORTIS Comonauts Chronograph Chronometer Ref. 603.22.151
Herren Armbanduhr.
Edelstahl. Lünette mit Tachmyeterskala. Neues Lederband mit
Dornschließe. Automatikwerk Fortis 529, Basis Valjoux 7750,
funktionsfähig. Chronograph, Datum und GMT. Verschraubte Krone
und Chronographendrücker. Schwarzes Ziffernblatt mit arabischen
Indizes. In gutem Zustand, leichte Tragespuren. Durchmesser ca. 38
mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19 cm Handgelenkumfang.

| FORTIS Cosmonauts Chronograph Chronometer ref. 603.22.151
men´s wristwatch. Stainless steel. Bezel with tachymeter scale. New
leather strap with pin buckle. Automatic movement Fortis 529, based
on Valjoux 7750, working. Chronograph, date and GMT. Screw-down
crown and chronograph pushers. Black dial with Arabic indices. In
good condition, slight signs of wear. Diameter approx. 38 mm without
crown. Suitable up to a wristsize of approx. 19 cm.
85,40g,

1.000,00 €

5 1097620 DUBEY & SCHALDENBRAND Index Mobile Rattrapante
Chronograph.
Edelstahl, vergoldet mit Glasboden. Schwarzes Lederband mit
Dornschließe. Handaufzugswerk Landeron Kal. 248, funktionsfähig.
Chronograph mit Schleppzeiger. Schwarzes Ziffernblatt mit
arabischen Indizes, Pulsations und Tachmyeterskala. Guter zustand,
leichte Tragespuren. Durchmesser ca. 37 mm ohne Krone. Passend
bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| DUBEY & SCHALDENBRAND Index Mobile Rattrapante (Split
Second) Chronograph. Gold plated tainless steel case with see
through caseback. Black leather strap with pin buckle. Manual wind
movement Landeron cal. 248, working. Chronograph with
split-seconds hand. Black dial with Arabic indices, pulsations and
tachymeter scale. Good condition, slight signs of wear. Diameter
approx. 37 mm without crown. Suitable up to approx. 19.5 cm wrist
circumference.
52,30g,

850,00 €

6 1097639 OMEGA Speedmaster 125 Ref. 378.001 Herren Armbanduhr ca.
1973.
Edelstahl. Band mit Faltschließe. Automatikwerk Kal. 1041,
funktionsfähig. Schwarzes Ziffernblatt mit Tritium, außenliegende
Tachymeterskala, Leuchtindizes und Datumsanzeige. In gutem
Zustand, leichte Tragespuren am Gehäuse und Band. Breite ca. 41,5
mm, Höhe ca. 54 mm. Passend bis zu ca. 19,5 cm
Handgelenkumfang.

| OMEGA Speedmaster 125 ref. 378.001 men´s wristwatch from
approx. 1973. Stainless steel. Bracelet with folding clasp. Automatic
movement cal. 1041, working. Black dial with tritium, external
tachymeter scale, luminous indices and date display. In good
condition, slight signs of wear on the case and bracelet. Width
approx. 41.5 mm, height approx. 54 mm. Suitable up to approx. 19.5
cm wristsize.
196,60g,

1.000,00 €
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7 1097642 OMEGA Speedmaster Mark II Chronograph Herren Armbanduhr ca.
1970.
Edelstahl. Band mit Faltschließe. Handaufzugswerk Kal. 861,
funktionsfähig. Revision wird empfohlen. Schwarzes Ziffernblatt mit
Leuchtindizes und außenliegender Tachymeterskala. In gebrauchtem
Zustand, sichtbare Tragespuren am Gehäuse und Band. Glas
verkratzt. Durchmesser ca. 41,5 mm. Passend bis zu ca. 20,5 cm
Handgelenkumfang.

| OMEGA Speedmaster Mark II Chronograph men´s wristwatch from
approx. 1970. Stainless steel. Bracelet with folding clasp. Manual
wind movement cal. 861, working. Service recommended. Black dial
with luminous indices and external tachymeter scale. In used
condition, visible signs of wear on the case and bracelet. Crystal
scratched. Diameter approx. 41.5 mm. Fits up to approx. 20.5 cm
wristsize.
136,60g,

1.200,00 €

8 1065366 FRANCK MULLER Geneve Cintrée Curvex "Braun", Ref. 8880 SC
DT. Armbanduhr.
Gold 18K. Automatik-Werk. Serien Nr. 97. Neues
Eidechsenlederband mit originaler Stiftschließe in Gold 18K. Sehr
guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren am Gehäuse. Box und
Papiere anbei, Kauf 08/2019 bei Juwelier Franzen in Düsseldorf,
Deutschland. Rechnung anbei, Kaufbetrag 20.000,- Euro. Neues
Glas eingesetzt, Wasserdichtigekeitsprüfung durchgeführt mit
Rechnung vom Mai 2023. Geh.-Durchmesser ca. 39 mm ohne
Krone.

| FRANCK MULLER Geneve Cintrée Curvex "Brown", Ref. 8880 SC
DT. Wrist watch. Gold 18K. Automatic-movement. Serial no. 97. New
lizard leather strap with original pin buckle clasp in gold 18K. Very
good condition, light signs of wear on case. Box and papers
enclosed, bought 08/2019 at Juwelier Franzen in Düsseldorf,
Germany. Invoice enclosed, bought for 20.000,- euro. New crystal
fitted and water resistance test carried out in May 2023. Invoice
enclosed. Diameter ca. 39 mm without crown.
124,00g,

6.500,00 €

9 1046305 HEUER Carrera 12 Vintage 1960er Chronograph Ref. 2448S
Herrenuhr
Gehäuse Edelstahl vergoldet 20 Micron. Handaufzug-Werk, Kaliber
Valjoux 72. Erste Serie der Ref. 2448S, Serien Nr. 63559. Tritium
Leuchtmasse auf Zifferblatt und Zeiger. Neues Lederband. Deutliche
Gebrauchsspuren Gehäuse und Drückern, Vergoldung berieben.
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).| HEUER
Carrera 12 Vintage 1960s Chronograph Ref. 2448S Mens watch.
Case gold plated 20 Micron. Handwound movement, calibre Valjoux
72. First execution of the Ref. 2448S, serial number 63559. Tritium
lume on dial and hands. New leather strap. Visible signs of use on
case and pushers, gold plating worn. Case diameter 35mm
(measdured without crown).
52,00g,

3.000,00 €
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10 1088334 SINN 103 St C (Chronos) "Reverse Panda" limitierter Herren
Chronograph, Ref. 103.36173. Aus 2018.
Edelstahl, limitierte Auflage Nr. 038/100 in Zusammenarbeit mit dem
Uhrenmagazin Chronos. Automatik-Werk Kal. Sellita SW510,
funktionsfähig. Originales Lederband mit originaler Stiftschließe. Sehr
guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband.
Originale Box, Garantiekarte und Anleitung anbei, Kauf 12/2018 bei
Sinn. Durchmesser ca. 41mm ohne Krone.

| SINN 103 St C (Chronos) "Reverse Panda" limited Men's
chronograph, ref. 103.36173. From 2018. Stainless steel, limited
edition no. 038/100 in collaboration with Chronos watch magazine.
Automatic-movement cal. Sellita SW510, working. Original leather
strap with original pin buckle. Very good condition, light signs of wear
on case and strap. Original box, warranty card and manual enclosed,
purchase 12/2018 at Sinn. Diameter ca. 41mm without crown.
90,50g,

2.800,00 €

11 1089774 AUDEMARS PIGUET Royal Oak Lady ,
Ref.15450SR.OO.1256SR.01.
Edelstahl / Rosé-Gold, Band mit Faltschließe. Automatikwerk Kal.
3120. Neuwertiger Zustand, minimale Tragespuren. Box und Papiere
anbei von 2020. Serien Nr. GP91XXX, ca. 2020. Geh.-Durchmesser
ca. 37 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17 cm
Handgelenkumfang.

| AUDEMARS PIGUET Royal Oak Lady ,
Ref.15450SR.OO.1256SR.01. Stainless steel / rose gold. Bracelet
with folding clasp. Automatic movement cal. 3120. Mint condition,
minimal signs of wear. Box and papers from 2020 enclosed. Serial
no. GP91XXX. Case diameter approx. 37mm without crown. Fits up
to approx. 17 cm wristsize.
142,90g,

34.000,00 €

12 1089612 ROLEX Lady Yacht-Master, Ref. 169623. Damenarmbanduhr.
Edelstahl/Gold 18K. Oysterband mit Faltschließe. Automatikwerk,
Kaliber 2235 in funktionstüchtigem Zustand. Perlmutt-Ziffernblatt
.Serien Nr. Y759187 (Jahr 2002). Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse. Box, Booklet und Echtheitszertifikat anbei. Durchmesser
ca. 29mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17,5 cm
Handgelenkumfang.

| ROLEX Lady Yacht-Master, Ref. 169623. Ladies' wristwatch.
Stainless steel/gold 18K. Oyster bracelet with folding clasp.
Automatic movement, caliber 2235 in working order. Mother-of-pearl
dial. Serial no. Y759187 (year 2002). Signs of wear on braceletand
case. Box, booklet and certificate of authenticity enclosed. Diameter
approx. 29 mm without crown. Fits up to approx. 17.5 cm wristsize.
75,50g,

5.000,00 €
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13 1075058 ROLEX Vintage Submariner No Date "Blue" Herren Armbanduhr,
Ref. 5513. Rolex Service. Aus 1990.
Edelstahl. Seriennummer L639226. Automatik-Werk, Kaliber 1520.
Service durch Rolex 01/2023, Servicebericht und Servicekarte anbei.
Blau gefadete Lünette, Tritium-Zifferblatt und Tritium-Zeiger.
Originales Oysterband 93150 mit 580er Endlinks, Schließencode O4
(1990). Guter Zustand, sichtbare Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse. Original Box und Papiere, LC 160 Großbritannien, gekauft
06/1990 bei Rolex in London. Durchmesser ca. 40mm ohne Krone,
passend bis zu ca. 19,5cm Handgelenksumfang.

| ROLEX Vintage Submariner No Date "Blue" Men's wrist watch, ref.
5513. Rolex Service. From 1990. Stainless steel. Serial number
L639226. Automatic movement, calibre 1520. Serviced by Rolex
01/2023, proof of Service and service card enclosed. Blue faded
bezel, Tritium dial and Tritium hands. Original Oyster bracelet 93150
with 580er end links, clasp code O4 (1990). Good condition, visible
signs of wear on case and bracelet. Original box and papers, LC 160
Great Britain, purchase 06/1990 at Rolex in London. Diameter
approx. 40mm without crown, suitable for a wrist size of up to approx.
19.5cm.
115,50g,

11.000,00 €

14 1059933 PATEK PHILIPPE seltene Vintage Calatrava "Antimagnetic", Ref.
3417. Armbanduhr.
Gold 18K, Band und Gehäuse laut Einlieferer angefertigt von
"Schuler & Kuhn; Pforzheim", Uhr wurde ursprünglich im
Stahlgehäuse ausgeliefert. Schließe mit Initialen "R.H".
Handaufzug-Werk, Kaliber 27AM. Werk Nr. 732825. Guter Zustand,
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Papiere anbei, Kauf
09/1964. Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).|
PATEK PHILIPPE rare Vintage Calatrava "Antimagnetic", Ref. 3417.
Wrist watch. Gold 18K, case and band according to the consignor
manufactured by "Schuler & Kuhn; Pforzheim", watch was originally
cased in steel. Clasp with initials "R.H.". Handwound-movement,
calibre 27AM. Movement no. 732825. Good condition, signs of wear
on case and band. Papers enclosed, bought 09/1964. Diameter ca.
35mm (measured without crown).
116,00g,

9.500,00 €

15 1090944 OMEGA Vintage Speedmaster Mark IV (MK 4.5). Ref. 176.0012
Herrenuhr ca. 1980.
Edelstahl. Band mit Faltschließe. Automatikwerk, Kal. 1045 in
funktionstüchtigem Zustand. Schwarzes Ziffernblatt mit Tag- und
Wochentagsanzeige. Sichtbare Alters- und Gebrauchsspuren an
Glas, Band und Gehäuse. Durchmesser ca. 42 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 21 cm Handgelenkumfang.

| OMEGA Vintage Speedmaster Mark IV (MK4.5) Ref. 176.0012
mens watch approx 1980. Stainless steel. Automatic movement cal.
1045 in working order. Black dial with day- weekday display. Visible
signs of age and wear on glas, bracelet and case. Diameter approx.
42 mm without crown. Fits up to approx. 21 cm wristsize.

1.000,00 €
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100 1097851 AUDEMARS PIGUET Royal Oak Offshore, Ref 25770ST. Herrenuhr.
Edelstahl. Automatik-Uhrwerk. Orangefarbenes Ziffernblatt. Neues,
schwarzes Orginal-Lederband mit Faltschließe. Sehr guter Zustand.
Kompletter AP Service 2022. Gehäuse Durchmesser ca. 42 mm
(ohne Krone)

| AUDEMARS PIGUET Royal Oak Offshore, Ref 25770ST. Men's
watch. Stainless steel. Automatic movement. Orange dial. New black
original leather strap with folding clasp. Very good condition.
Complete AP Service 2022. case diameter approx. 42 mm (without
crown).
134,70g,

17.000,00 €

101 1097375 ROLEX Vintage Oyster Perpetual Date, Ref 1500. Armbanduhr.
Aus1970
18K Gelbgold. Automatik Werk. Serien-Nr. 247XXXX (1970) Blaues
"Konfetti-Ziffernblatt". Neues, graues Lederband mit originaler
Stiftschließe in Gold. Persönliche Gravur auf Gehäuseboden.
Gehäuse Durchmesser 36 mm (ohne Krone).

| ROLEX Vintage Oyster Perpetual Date, Ref 1500. wristwatch.
From1970. 18K yellow gold. Automatic movement. Serial no.
247XXXX (1970) Blue "confetti dial". New gray leather strap with
original pin buckle in gold. Personal engraving on case back. Case
diameter 36 mm (without crown).
56,10g,

4.200,00 €

102 1096693 ROLEX GMT-Master Ref. 16700 Herrenarmbanduhr von 1991.
Edelstahlgehäuse und Band. Automatikwerk Kal. 3175,
funktionstüchtig. Die Uhr ist in gebrauchtem Zustand mit leichten
Tragespuren an Band und Gehäuse. Papiere von Wempe in Stuttgart
anbei. Durchmesser ca. 40 mm (ohne Krone). Passend bis zu ca.
19,5 cm Handgelenkumfang.

| ROLEX GMT-Master ref. 16700 mens wristwatch from 1991.
Stainless steel case and bracelet. Automatic movement cal. 3175 in
working order. The watch is in used condition with light signs of wear
on case and bracelet. Papers from Wempe Stuttgart enclosed.
Diameter approx. 40 mm without crown. Fits up to approx. 19.5 mm
wrist size.
120,30g,

8.500,00 €

103 1097487 HUBLOT Elegant MDM Gangreserve 'Burma'. Ref 1831.1.
Armbanduhr
Edelstahlgehäuse mit Kautschuk-Armband. Weinrotes Ziffernblatt.
Guter Zustand. Gebrauchspuren an Gehäuse, Armband und
Schließe. Garantiekarte und Rechnung anbei. Erstkauf 03/2016.
Gehäuse Durchmesser ca. 40 mm (ohne Krone)

| HUBLOT Elegant MDM power reserve 'Burma'. Ref 1831.1. wrist
watch. Stainless steel case with rubber strap. Wine red dial. Good
condition. Traces of use on case, bracelet and clasp. warranty card
and invoice enclosed. First purchase 03/2016. case diameter approx.
40 mm (without crown).
94,10g,

2.000,00 €
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104 1096656 JAEGER-LECOULTRE Reverso Grande Taille, Ref. 270.8.62.
Armbanduhr.
Edelstahl. Handaufzug-Werk, Kaliber 822. Serien Nr. 2487128.
Silberfarbendes Ziffernblatt. Lederband mit Original Faltschließe.
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband, Lünette mit Kratzern.
Garantie Zertifikat von 2007 und Leder Säckchen anbei.
Geh.-Durchmesser ca. 26 x 42 mm (gemessen ohne Krone).

| JAEGER-LECOULTRE Reverso Grande Taille, Ref. 270.8.62. Wrist
watch. Ca. 1990/2000s. Stainless steel. Handwound-movement,
calibre 822. Serial no. 1801883. Silver dial. Leather strap with original
folding clasp. Signs of wear on case and strap, bezel with scratches.
Guarantee certificate from 2007 and leather pouch enclosed.
Diameter ca. 26 x 42 mm (measured without crown).
63,80g,

5.490,00 €

105 1097916 OMEGA Vintage Seamaster "Soccer" Ref. 145.020 Chronograph von
1970.
Edelstahlgehäuse. Edelstahlband mit Original Faltschließe.
Handaufzug-Werk Kal. 861 in funktionsfähigem Zustand, gute
Gangwerte zum Zeitpunkt der Katalogisierung. Polychromes
Ziffernblatt mit 45 Minuten Totalisator. Über Krone verstellbare
bidirektionale Minuten-Lünette. Die Uhr wurde ursprünglich für die
Fußball WM 1970 speziell für die Schiedsrichter entwickelt. In gutem
Zustand, Tragespuren am Band, Gehäuse und Glas. Original Box
anbei. Durchmesser ca. 40 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19,5
cm Handgelenkumfang.

| OMEGA Vintage Seamaster "Soccer" ref. 145.020 chronogrpah
from approx. 1970. Stainless steel case. Stainless steel bracelet with
original folding clasp. Manual wind movement cal. 861 in working
condition, good rate values at the time of cataloging. Polychrome dial
with 45-minute totaliser. Bi-directional minute bezel adjustable via
crown. The watch was originally developed for the 1970 football
World Cup specifically for referees. In good condition, signs of wear
on the bracelet, case and glass. Diameter approx. 40 mm without
crown. Original box enclosed. Suitable up to approx. 19.5 cm
wristsize.
119,00g,

3.000,00 €
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106 1097938 REVUE THOMMEN Diver Chronograph Ref. 17571.6 Herren
Armbanduhr.
Edelstahlgehäuse mit bidirektionaler grüner Lünette. Edelstahlband
mit Faltschließe. Automatikwerk Valjoux 7750 in funktionsfähigem
Zustand, gute Gangwerte während der Katalogisierung. Schwarzes
Ziffernblatt mit Leuchtindizes und Datumsfenster. In gutem Zustand,
leichte Tragespuren am Gehäuse und Band. Original Box, Hangtag
(blanko) Serviceheft, Garantiekarte (blanko) und
Bedienungsanleitung anbei. Durchmesser ca. 42,2 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 21cm Handgelenkumfang.

| REVUE THOMMEN Diver Chronograph ref. 17571.6 men´s
wristwatch. Stainless steel case with bidirectional green bezel.
Stainless steel bracelet with folding clasp. Valjoux 7750 automatic
movement in working condition, good rate values at the time of
cataloging. Black dial with luminous indices and date window. In good
condition, slight signs of wear on the case and bracelet. Original box,
hangtag (blank), service booklet, guarantee card (blank) and user
manual enclosed. Diameter approx. 42.2 mm without crown. Suitable
up to approx. 21cm wristsize.
214,00g,

500,00 €

107 1097943 TUTIMA Chronograph Ref. 793 Herren Armbanduhr.
Edelstahl mit verschraubten Chronographendrückern und Krone,
Lünette mit Tachymeterskala. Lederband mit Faltschließe.
Automatikwerk Valjoux Kal. 7750 in funktionsfähigem Zustand. Gute
Gangwerte zum Zeitpunkt der Katalogisierung. Schwarzes Ziffernblatt
mit Stabindizes, 3 Chronographenregistern und
Tag-/Wochentagsanzeige. Guter Zustand, leichte Tragespuren am
Gehäuse und Band. Original Box anbei. Durchmesser ca. 38 mm
ohne Krone. Passend bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| TUTIMA Chrongraph ref. 793 men´s wristwatch. Stainless steel with
screwed chronograph pushers and crown, bezel with tachymeter
scale. Leather strap with folding clasp. Automatic movement Valjoux
cal. 7750 in working condition. Good rate values at the time of
cataloging. Black dial with baton indices, 3 chronograph registers and
day/week display. Good condition, slight signs of wear on the case
and strap. Original box attached. Diameter approx. 38 mm without
crown. Suitable up to approx. 19.5 cm wristsize.
82,10g,

850,00 €
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108 1097485 OMEGA Seamaster Aqua Terra Chronometer GMT 43, Ref
23190432204001. Herrenuhr.
Titan. Automatik-Uhrwerk. weißes Ziffernblatt. Sehr guter Zustand.
Leichte Tragespuren. Schließe und Gehäuseboden verklabt.
Garantie-Zertifikat, Pictogram, Wallet, Leder-Säckchen und Hang
Tag anbei (ohne Box) Kauf 07/2019. Gehäuse Durchmesser ca. 43
mm (ohne Krone). Bandlänge passend für Handgelenkumfang bis 18
cm.

| OMEGA Seamaster Aqua Terra Chronometer GMT 43, Ref
23190432204001. men's watch. Titanium. Automatic movement.
White dial. Very good condition. Light wear marks. Clasp and case
back stickered. Warranty certificate, pictogram, wallet, leather pouch
and hang tag attached (without box) Purchase 07/2019. case
diameter approx. 43 mm (without crown). Band will fit wristsize up to
18 cm
113,50g,

4.200,00 €

109 1097952 ZENITH El Primero Rainbow Chronograph Ref. 53.0370.400
Herrenarmbanduhr von 1993.
Edelstahlgehäuse mit 18K Goldlünette, unidirektional.
Edelstahl/Goldband mit Doppelfaltschließe. Automatik-Werk Zenith
Kal. 400 in funktionsfähigem Zustand mit sehr guten Gangwerten
zum Zeitpunkt der Katalogisierung. Blaues Ziffernblatt mit
aufgesetzten goldenen Indizes und Datumsfenster. In gutem Zustand
mit leichten Tragsespuren am Gehäuse und Band. Original Box,
Garantiezertifikat vom 4.3.1993 sowie Serviceheft anbei.
Durchmesser ca. 39 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 21 cm
Handgelenkumfang.

| ZENITH El Primero Rainbow Chronoraph ref. 53.0370.400
men´swristwatch from 1993. Stainless steel case with 18K gold
bezel, unidirectional. Stainless steel/gold bracelet with butterfly clasp.
Automatic movement Zenith cal. 400 in working condition with very
good rate values at the time of cataloging. Blue dial with applied gold
indices and date window. In good condition with slight signs of wear
on the case and bracelet. Original box, guarantee certificate from
03/04/1993 and service booklet enclosed. Diameter approx. 39 mm
without crown. Suitable up to a wristsize of approx. 21 cm.
163,90g,

2.000,00 €
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110 1097954 DUBEY & SCHLADENBRAND Vollkalender Mondphase
Chronograph Herren Armbanduhr.
Edelstahlgehäuse mit geriffelter Lünette und Glasboden. Neues
Lederband mit Dornschließe. Ziseliertes Automatikwerk ETA Valjoux
7751 mit ziseliertem Schwungrad in funktionsfähigem Zustand mit
guten Gangwerten zum Zeitpunkt der Katalogisierung. Schwarzes
Ziffernblatt mit arabischen Indizes, Vollkalender und
Mondphasenanzeige. In gutem Zustand, leichte Tragespuren am
Gehäuse. Durchmesser ca. 38 mm. Passend bis zu ca. 19 cm
Handgelenkumgfang.

| DUBEY & SCHALDENBRAND Fullcalendar Moonphase
Chronograph men´s wristwatch. Stainless steel case with ribbed
bezel and glass back. New leather strap with pin buckle. Chased ETA
Valjoux 7751 automatic movement with chased flywheel in working
condition with good rates at the time of cataloging. Black dial with
Arabic indexes, full calendar and moon phase display. In good
condition, slight signs of wear on the case. Diameter approx. 38 mm.
Suitable for wrists up to approx. 19 cm.
71,80g,

1.200,00 €

111 1097956 HEUER Vintage Carrera Chronograph Ref. 1153 Herren
Armbanduhr.
Edelstahl. Lederband mit Dornschließe. Handaufzusgwerk Heuer Kal.
11 in funktionsfähigem Zustand und guten Gangwerten zum
Zeitpunkt der Katalogisierung. Silbernes Ziffernblatt mit aufgesetzten
Stabindizes und Datumsfenster. In gebrauchtem Zustand mit
Tragespuren am Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 38,5 mm
ohne Krone. Passend bis zu ca. 22 cm Handgelenkumfang.

| HEUER Vintage Carrera Chronograph ref. 1153 men´s wristwatch.
Stainless steel. Leather strap with pin buckle. Manual wind
movement Heuer cal. 11 in working condition and good rate values at
the time of cataloging. Silver dial with applied baton indices and date
window. In used condition with wear marks on the case and strap.
Diameter approx. 38.5 mm without crown. Suitable up to a wristsize
of approx. 22 cm.

73,60g,

1.800,00 €
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112 1097959 FORTIS Flieger Chronograph Ref. 597.10.141 Herren Armbanduhr.
Edelstahl. Neues Lederband mit Dornschließe. Automatikwerk
Valjoux 7750 in funktionsfähigem Zustand, revision wird empfohlen.
Schwarzes Ziffernblatt mit arabischen Ziffern, Tag-/ und
Wochentagsanzeige. In gutem Zustand mit leichten Tragespuren am
Gehäuse. Durchmesser ca. 40 mm ohne Krone. Passend bis zu ca.
19,5 cm Handgelenkumfang.

| FORTIS Flieger Chronograph ref. 597.10.141 men´s wristwatch.
Stainless steel. New leather strap with pin buckle. Automatic
movement Valjoux 7750 in working condition, service is
recommended. Black dial with Arabic numerals, day and weekday
display. In good condition with slight signs of wear on the case.
Diameter approx. 40 mm without crown. Suitable up to approx. 19.5
cm wristsize.
84,70g,

800,00 €

113 1097992 JAEGER LECOULTRE Vintage Memovox ref. E872 Automatik
Herren Armbanduhr.
Edelstahl. Neues Lederarmband mit Dornschließe. Automatikwerk
Kal. 916 in funktionsfähigem Zustand mit Alarmfunktion, gute
Gangwerte zum Zeitpunkt der Katalogisierung. Silbernes Ziffernblatt
mit aufgesetzten Stabindizes und Datumsanzeige. In gebrauchtem
Zustand, sichtbare Tragespuren am Gehäuse. Breite ca. 38,5 mm
ohne Krone. Passend bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| JAEGER LECOULTRE Vintage Memovox ref. E872 automatic
men´s wristwatch. Stainless steel. New leather strap with pin buckle.
Automatic movement cal. 916 in working condition with alarm
function, good rate values at the time of cataloging. Silver dial with
applied baton indices and date display. In used condition, visible
signs of wear on the case. Width approx. 38.5 mm without crown.
Suitable up to approx. 19.5 cm wristsize.
80,80g,

1.200,00 €

114 1098027 Rolex Vintage Datejust 36 "Diamant", Ref. 16014. LC100.
Edelstahl/Weißgold 18K. Automatik-Werk Kal. 3035, sehr gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Silbernes, originales Rolex
Diamant-Zifferblatt. Originales Jubilee-Armband, Schließencode F3
(1981). Sehr guter Zustand. Original Rolex Garantiezertifikat anbei,
Kauf 10/1981 bei Pfister in Stuttgart. Durchmesser ca. 36mm ohne
Krone, passend für bis zu ca. 19cm Handgelenksumfang.

| Rolex Vintage Datejust 36 "Diamond", ref. 16014. LC100. Stainless
steel/white gold 18K. Automatic movement cal. 3035, very good
working order, protocol enclosed. Silver, original Rolex diamond dial.
Original Jubilee bracelet, clasp code F3 (1981). Very good condition.
Original Rolex warranty certificate, purchase 10/1981 at Pfister in
Stuttgart. Diameter approx. 36mm without crown, suitable for a wrist
size of approx. 19cm.
89,90g,

5.500,00 €
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115 1098075 BUCHERER 18K Herren Tonneau Armbanduhr Ref. 956.049.
18K Gelbgold. Original Lederarmband mit vergoldeter Dornschließe.
Quartzwerk, Bucherer auf Basis ETA 956.412 mit neuer Batterie in
funktionsfähigem Zustand. Guillochiertes Silbernes Ziffernblatt mit
aufgesetzten goldenen Indizes und römisch 12. In gutem Zustand,
leichte Tragespuren am Band und Gehäuse. Breite ca. 28,5 mm
ohne Krone, Höhe ca. 38 mm. Passend bis zu ca. 18,5 cm
Handgelenkumfang.

| BUCHERER 18k men´s cushion shaped wristwatch ref. 956.049.
18K yellow gold. Original leather strap with gold-plated pin buckle.
Quartz movement, Bucherer based on ETA 956.412 with new battery
in working condition. Guilloched silver dial with applied gold indices
and Roman 12. In good condition, slight signs of wear on the strap
and case. Width approx. 28.5 mm without crown, height approx. 38
mm. Suitable up to approx. 18.5 cm wristsize.
40,90g,

1.700,00 €

116 1098084 MEISTERSINGER Einzeiger limitierte "Edition 24" Herren
Armbanduhr Ref. Ed. 2011-2401.
Limitierte Nr. 01 von 24. Edelstahl mit Glasboden. Lederband mit
Dornschließe. Handaufzugswerk Unitas 6497-1 in funktionsfähigem
Zustand. Weißes, emailliertes Ziffernblatt mit 24h Anzeige und
arabischen Ziffern. In gutem zustand, leichte Tragespuren am
Gehäuse und Band. Original Box sowie Zertifikat anbei, gekauft am
06.05.2011 bei Juwelier Schürmeier in Oberhausen-Sterkrade.
Durchmesser ca. 43 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 20 cm
Handgelenkumfang.

| MEISTERSINGER Single-Handed limited "Edition 24" men´s
wristwatch ref. Ed. 2011-2401. Limited No. 01 of 24. Stainless steel
with glass back. Leather strap with pin buckle. Manual wind
movement Unitas 6497-1 in working condition. White enamelled dial
with 24-hour display and Arabic numerals. In good condition, slight
signs of wear on the case and strap. Original box and certificate
attached, purchased on May 6th, 2011 from Juwelier Schürmeier in
Oberhausen-Sterkrade. Diameter approx. 43 mm without crown.
Suitable up to a wristsize of approx. 20 cm.
79,10g,

1.100,00 €



- Seite 13 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

117 1098137 OMEGA Seltene Vintage Seamaster Olympic XVI 1956 Herren
Armbanduhr.
Ref. 2850 SC. 18K Gelbgoldgehäuse. Neues Lederband mit
Dornschließe. Automatikwerk, Omega Kal. 471 in funktionsfähigem
Zustand, revisioniert 05/2023. Goldfarbenes Ziffernblatt, am linken
Rand zwischen 8 und 9 Uhr Lackabplatzer. Aufgesetzte goldene
Indizes. Hergestellt speziell für die Olympischen Spiele 1956 in
Melbourne. In gutem Zustand mit Tragespuren am Gehäuse und
Ziffernblatt. Durchmesser ca. 33,8 mm ohne Krone. Passend bis zu
ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| OMEGA rare vintage Seamaster Olympic XVI 1956 men´s
wristwatch. Ref. 2850 SC. 18K yellow gold case. New leather strap
with pin buckle. Automatic movement, Omega cal. 471 in working
condition, revised 05/2023. Gold-colored dial, chipped paint on the
left edge between 8 and 9 o'clock. Applied golden indices.
Manufactured specifically for the 1956 Melbourne Olympics. In good
condition with signs of wear on the case and dial. Diameter approx.
33.8 mm without crown. Suitable up to approx. 19.5 cm wristsize.
45,50g,

2.136,75 €

118 1098304 IWC Schaffhausen Neo-Vintage Fliegeruhr "Spitfire UTC", Ref.
IW325101. Aus 1998.
Edelstahl. Automatik-Werk Kal. 37526 mit 2. Zeitzone und
Datumsanzeige, funktionsfähig, gute Gangwerte, Protokoll anbei.
Schwarzes Tritium-Zifferblatt mit arabischen Ziffern,
Luminova-Zeiger. Originales IWC-Stahlband mit Faltschließe.
Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Original Box,
Garantiekarte, Anleitung, Reinigungstuch und Rechnung von
Chronext aus 01/2018 anbei, Erstkauf 12/1998 bei Steltman in Den
Haag. Durchmesser ca. 39mm ohne Krone, passend bis zu ca.
18,5cm Handgelenksumfang.

| IWC Schaffhausen Neo-Vintage Pilot's watch "Spitfire UTC", ref.
IW325101. From 1998. Stainless steel. Automatic movement cal.
37526 with 2nd tiimezone and date display, good working order,
protocol enclosed. Black Tritium dialwith arabic numerals, Luminova
hands. Original IWC steel bracelet with folding clasp. Visible signs of
wear on case and bracelet. Original box, warranty card, manual,
cleaning cloth and invoice by Chronext from 01/2018 enclosed, first
purchase 12/1998 at Steltman in Den Haag. Diameter approx. 39mm
without crown, suitable for a wrist size of approx. 18.5cm.
139,50g,

1.500,00 €
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119 1098306 TUDOR Vintage Prince Oysterdate "Philippine Airlines", Ref. 9101/0.
Ca. 1970er Jahre.
Edelstahl, Gehäuseboden mit Öffnungsspuren. Automatik-Werk Kal.
ETA 2824, funktionsfähig, neue Aufzugskrone, Glas mit
Alterungsrissen. Champagnerfarbenes Tritium-Zifferblatt mit
Philippine Airlines Logo, Tritium Zeiger. Originales Stahlband mit
Rolex-Faltschließe. Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und
Armband. Durchmesser ca. 38mm ohne Krone, passend bis zu ca.
17cm Handgelenksumfang.

| TUDOR Vintage Prince Oysterdate "Philippine Airlines", ref. 9101/0.
Ca. 1970s. Stainless steel, caseback with signs from opening.
Automatic movement cal. ETA 2824, working, new winding crown,
crystal with age-related cracks. Champagne colored Tritium dial with
Philippine Airlines logo, Tritium hands. Original steel bracelet with
Rolex folding clasp. Visible signs of wear on case and bracelet.
Diameter approx. 38mm without crown, suitable for a wrist size of
apporx. 17cm.
104,20g,

1.000,00 €

120 1098361 TAG HEUER Carrera Herren Armbanduhr, Ref. CV2014. Aus 2010.
Edelstahl. Automatik-Werk Kal. 16 (Basis ETA 7750), sehr gute
Gangwerte, Protokoll anbei. Schwarzes Index-Zifferblatt. Braunes
Nato-Lederband mit Stiftschließe in Edelstahl (nicht original).
Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und Band. Original Box,
Anleitung und Garantiekarte anbei, Kauf 12/2010 bei Deiter in
Oberhausen. Durchmesser ca. 41mm ohne Krone.

| TAG HEUER Carrera Men's wrist watch, ref. CV2014. From 2010.
Stainless steel. Automatic movement cal. 16 (base ETA 7750), very
good working order, protocol enclosed. Balck stick dial. Brown Nato
leather strap with pin buckle in stainless steel (not original). Visible
signs of wear on case and strap. Original box, manual and warranty
card enclosed, bought 12/2010 at Deiter in Oberhausen. Diameter
approx. 41mm without crown.
107,40g,

1.000,00 €

121 1098393 STOWA Flieger "New York" limitierte Herren Armbanduhr. Aus 2013.
Edelstahl, Gehäuseboden mit Motiv der Freiheitsstatue und
Limitierungsnummer No 39/100. Handaufzug-Werk Kal. ETA 6498,
sehr gute Gangwerte, Protokoll anbei. Mattschwarzes Ziffernblatt mit
arabischen Ziffern, gebläute Zeiger. Schwarzes Nato Textilband.
Guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband.
Original Box und Garantiheft anbei, Kauf 01/2013. Durchmesser ca.
41mm ohne Krone.

| STOWA Flieger "New York" limited Men's wrist watch. From 2013.
Stainless steel, caseback with counterfeit of Staue of Liberty and
limited edition number No 39/100. Manual winding movement cal.
ETA 6498, very good working order, protocol enclosed. Matte balck
dial with arabic numerals, blued steel hands. Black Nato fabric strap.
Good condition, light signs of wear on case and strap. Original box
and warranyt booklet enclosed, bought 01/2013. Diameter approx.
41mm without crown.
84,70g,

1.000,00 €
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122 1098470 LONGINES antike Armbanduhr. Ca. 1949.
Gold 14K, bewegliche Anstöße. Handaufzug-Werk Kal. 22L,
funktionsfähig, Werknummer 7777676. Silbernes Zifferblatt,
vermutlich späterer Reprint. Braunes Eidechsband mit vergoldeter
Stiftschließe (nicht original). Sehr guter Zustand, leichte
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband. Neutrale Box anbei.
Durchmesser ca. 23,5mm ohne Krone.

| LONGINES antique wrist watch. Ca. 1949. Gold 14K, movable lugs.
Manual winding movement cal. 22L, working, movement numer
7777676. Silver dial, probably later reprint. Brown lizzard strap with
gold-plated pin buckle (not original). Very good condition, light signs
of wear on case and strap. Neutral box enclosed. Diameter approx.
23.5mm without crown.
32,20g,

600,00 €

123 1098471 ROLEX Vintage Datejust 36 "Wideboy" Armbanduhr, Ref. 1601. Ca.
1972.
Edelstahl/Gelbgold. Automatik-Werk Kal. 1570, funktionsfähig.
Silbernes Tritium Index-Zifferblatt mit goldenen Stabzeigern.
Originales, gefaltetes Jubilee-Armband mit Faltschließe, starker
Stretch. Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse und Armband, Glas
erneuert. Durchmesser ca. 36mm ohne Krone, passend bis zu ca.
22cm Handgelenskumfang.

| ROLEX Vintage Datejust 36 "Wideboy" wrist watch, ref. 1601. Ca.
1972. Stainless steel/yellow gold. Automatic movement cal. 1570,
working. Silver Tritium stick dial with golden stick hands. Original,
folded Jubilee bracelet with folding clasp, heavy stretch. Visible signs
of wear on case and bracelet, new crystal. Diameter approx. 36mm
without crown, suitable for a wrist size of approx. 22cm.
92,50g,

3.000,00 €

124 1089801 ROLEX Submariner Date "Serti"/ "Sultan Dial", Ref. 116613.
Herrenuhr.
Edelstahl/Gold 18K. Band mit Faltschließe. Automatikwerk Kaliber
3135 in funktionstüchtigem Zustand. Sultan Ziffernblatt mit Saphiren
und Diamanten.Guter, gebrauchter Zustand. Durchmesser ca. 40
mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 18,5 cm Handgelenkumfang.

| ROLEX Submariner Date, "Serti"/ "Sultan Dial" Ref. 116613. Mens
wristwatch. Stainless steel/gold 18K. Bracelet with folding clasp.
Automatic movement calibre 3135 in working order. Good, used
condition, Diameter approx. 40 mm without crown. Fits up to approx.
18.5 cm wristsize.
147,40g,

9.000,00 €
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300 1096147 EBEL antike Art Deco Damen Schmuckuhr. Ca. 1930er Jahre.
Platin 950, Armband Platin 950/Weißgold 14K. Gehäuse und
Bandanstöße mit 100 Achtkant-Diamanten besetzt (zus. ca. 1ct).
Handaufzug-Werk, läuft an, Überholung empfohlen. Silbernes
Zifferblatt mit arabischen Ziffern. Sichtbare Gebrauchsspuren an
Gehäuse und Armband. Durchmesser ca. 10,5mm ohne Krone.

| EBEL antique Art Deco Ladies' wrist watch. Ca. 1930s. Platinum
950, bracelet platinum 950/white gold 14K. Case and lugs set with
100 diamonds (tot. ca. 1ct). Manual wound movement, starts, service
recommended. Silver dial with arabic numerals. Visible signs of wear
on case and bracelet. Diameter approx. 10.5mm without crown.
23,60g,

850,00 €

301 1097559 ROLEX Oyster Perpetual Date Ref. 1500 Herren Armbanduhr ca.
1968.
Edelstahl. Band mit Faltschließe von ca. 1980. Automatikwerk Kal.
1570, Basiskaliber 3035, funktionsfähig. Dunkelgraues Ziffernblatt.
Silberne Stabindizes. In gutem Zustand, leichte Tragespuren am
Band und Gehäuse. Durchmesser ca. 34 mm ohne Krone. Passend
bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| ROLEX Oyster Perpetual Date ref. 1500 men´s wristwatch approx.
1968. Stainless steel. Bracelet with folding clasp from around 1980.
Automatic movement caliber 1570, basic caliber 3035, working. Dark
gray dial. Silver baton indices. In good condition, slight signs of wear
on the bracelet and case. Diameter approx. 34 mm without crown.
Suitable up to approx. 19.5 cm wristsize.
90,00g,

2.000,00 €

302 1097373 ROLEX Oyster Perpetual Date. Ref 6917. Damenuhr
18 K Gold/ Edelstahl. Automatik-Werk. weißes Ziffernblatt mit
römischen Ziffern. Gebrauchter Zustand. Tragespuren an Gewhäuse,
Armband und Schließe. Armband stark ausgetragen. Gehäuse
Durchmesser 26 mm (ohne Krone). Passend bis zu ca. 18 cm
Handgelenkumfang.

| ROLEX Oyster Perpetual Date. Ref 6917. Ladies wrist watch. 18 K
gold/ stainless steel. Automatic movement. white dial with roman
numerals. Used condition. Traces of wear on case, bracelet and
clasp. Bracelet heavily worn. Case diameter 26 mm (without crown).
Fits up to approx. 15.5 mm wrist size.

50,30g,

1.200,00 €
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303 1097369 ROLEX Oyster Perpetual Lady Datejust. Ref. 6917. Damen
Armbanduhr,
Edelstahl / Gold 18K. Automatik-Werk, Kaliber 2135. Gebrauchter
Zustand. Sichtbare Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse.
Geh.-Durchmesser ca. 26mm (gemessen ohne Krone). Passend bis
zu ca. 15,5 cm Handgelenkumfang.

| ROLEX Oyster Perpetual Lady Datejust. Ref. 6917. ladies
wristwatch, stainless steel / gold 18K. Automatic movement, caliber
2135. used condition. Visible signs of wear on strap and case. Case
diameter approx. 26mm (measured without crown). Fits up to approx.
15.5 mm wrist size.
47,40g,

1.200,00 €

304 1097469 ROLEX Oyster Perpetual 26, Ref 6718. Damenuhr. 1973.
Gelbgold 18K, Seriennummer: 324XXXX (1973). Automatik-Uhrwerk.
Champagnerfarbenes Ziffernblatt. President Armband in Gold. Guter,
gebrauchter Zustand, Tragespuren an Band und Gehäuse. Original
Box anbei. Gehäuse Durchmesser ca. 26 mm (ohne Krone), passend
bis zu ca. 15cm Handgelenksumfang.

| ROLEX Oyster Perpetual 26, ref 6718. Ladies' watch. 1973. 18K
yellow gold, serial number: 324XXXX (1973). Automatic movement.
Champagne colored dial. President bracelet in gold. Good, used
condition, signs of wear on bracelet and case. Original box enclosed.
Case diameter approx. 26 mm (without crown), suitable for a wrist
size of approx. 15cm.
65,30g,

2.400,00 €

305 1096660 CARTIER Colisee. Damenarmbanduhr.
18 K Gelbgold. Quartz-Uhrwerk. Weißes Ziffernblatt mit römischen
Ziffern. Lederband mit originaler Faltschließe. Lünette und
Bandanstöße besetzt mit Diamanten. Guter Zustand. Papiere anbei
(nicht ausgefüllt) Gehäuse Durchmesser ca. 24 mm (ohne Krone)

| CARTIER Colisee. Ladies wrist watch. 18 K yellow gold. Quartz
movement. White dial with Roman numerals. Leather strap with
original folding clasp. Bezel and lugs set with diamonds. Good
condition. Papers enclosed (Not filled in). Case diameter approx. 24
mm (without crown).
30,90g,

2.000,00 €
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306 1098462 ROLEX Datejust 31 "Salmon" Damen Armbanduhr, Ref. 68240. Ca.
1998.
Edelstahl. Automatic Kal. 2135, sehr gute Gangwerte, Protokoll
anbei, Datumswechsel z.T. erst 3 Uhr morgens. Lachsfarbenes
Index-Zifferblatt. Originales Oyster Stahl Armband mit Faltschließe,
Schließencode X1 (1999). Sichtbare Gebrauchsspuren an Gehäuse
und Armband. Durchmesser ca. 31mm ohne Krone, passend bis zu
ca. 18cm Handgelenskumfang.

| ROLEX Datejust 31 "Salmon" Ladies' wrist watch, ref. 68240. Ca.
1998. Stainless steel. Automatic cal. 2135, very good working order,
protocol enclosed, date jump occassionaly at 3AM. Salmon colored
stick dial. Original Oyster steel bracelet with folding clasp, clasp code
X1 (1999). Visisble signs of wear on case and bracelet. Diameter
approx. 31mm without crown, suitable for a wrist size of approx.
18cm.
74,70g,

3.000,00 €

307 1089821 ROLEX Vintage Cellini Ref. 4650 Damen-/Herrenarmbanduhr.
Weißgold 18K. Weißgold Band mit Faltschließe. Lünette mit 50
Diamanten. Handaufzugswerk Kal. 1601 in funktionstüchtigem
Zustand. Seriennr. 4333714. In gutem gebrauchten Zustand mit
leichten Tragespuren. Durchmesser ca. 26,5 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 16,5 cm Handgelenkumfang.

| ROLEX Vintage Cellini ref. 4650 Ladies' and/or Men's wristwatch.
18k whitegold case, whitegold bracelet with folding clasp. Bezel set
with 50 diamonds. Manual wind movement cal. 1601 in working
order. Serial no. 4333714. In good used condition with slight signs of
wear on case and bracelet. Diameter approx. 26.5 mm without crown.
Fits up to approx. 16.5 cm wristsize.
118,90g,

6.500,00 €

308 1089806 CARTIER Tank Francaise Ref. 2385 Damenuhr mit Diamanten.
Gold 18K. Gehäuse mit 24 Brill. zus. ca. 0,60ct, Krone bes. mit 1
Brill. ca. 0,03ct besetzt. Band mit Faltschließe. Quartz Werk,
funktionstüchtig. Sehr guter Zustand mit leichten Tragespuren. Box
und Rechnung anbei. Erstkauf 10/2001 bei Cartier in Stuttgart
(27.640 DM) Durchmesser ca. 20x25mm ohne Krone. Passend bis
zu ca. 16,5 cm Handgelenkumfang.

| CARTIER Tank Francaise ref. 2385 Ladies' watch with diamonds.
18K gold. Case with 24 brilliants. Together approx. 0.60 ct, crown
with 1 brill., approx. 0.03 ct. Bracelet with folding clasp. Quartz
movement, working. Very good condition with slight signs of wear.
Box and invoice enclosed. First purchase 10/2001 from Cartier in
Stuttgart (27,640 DM) diameter approx. 20x25mm without crown.
Suitable for wrists up to approx. 16.5 cm.
79,80g,

8.500,00 €
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309 1064761 IWC DaVinci 36 "Mondphasen", Ref. IW459306. Armbanduhr.
Aktueller Neupreis: 8.800,- Euro.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber 35800. Lederband mit originaler
Faltschließe. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse, Lünette mit
Kratzern. Box und Papiere anbei, Kauf 07/2018. Geh.-Durchmesser
ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

| IWC DaVinci 36 "Moonphases", Ref. IW459306. Wrist watch.
Current retail price: 8.800,- euro. Stainless steel.
Automatic-movement, calibre 35800. Leatherband with original
folding clasp. Signs of wear on case and band, bezel with scratches.
Box and papers enclosed, bought 07/2018. Diameter ca. 36mm
(measured without crown).
69,70g,

4.000,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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